ПРОЕКТ
ПЕРЕВОЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.0000								                 № 00/00
д. Перевоз
О внесении изменений  в Положение
«О муниципальной службе в Перевозском сельском поселении»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (ред. от 10.07.2023) Перевозская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: sub_2]1. Внести в  Положение «О муниципальной службе в Перевозском сельском поселении» (далее – Положение), утвержденное решением Перевозской сельской Думы от 31.10.2017 № 2/6  (в редакции от 29.06.2023 13/39.), следующие изменения:
1.1  в статье 15 Положения:
1.1.1.часть 5 дополнить словами", за исключением случаев, установленных федеральными законами";
1.1.2.часть 7 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";
1.2.  в статье 17 Положения:
1.2.1. в части 7 слова "недостоверных или" исключить, дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";
1.2.2.дополнить частью 7.1 следующего содержания:
"7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.";
1.3. в статье 33 Положения:
1.3.1.  дополнить частью 1.1 следующего содержания:
"1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".
1.3.2. пункт 1 части 3 дополнить словами "или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации".
2. Решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Перевозского сельского поселения.
Председатель Перевозской
сельской Думы                                                                           Н.Н. Нелюбина

И.о. главы Перевозского
сельского поселения                                                                 А.А. Пятницкий